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Piastów 
liderem w usuwaniu 
kopciuchów

W Piastowie wymieniono blisko 27% kopciuchów

\\\ PODKOWA LEŚNA

Miasto organizuje zbiórkę 
dedykowaną sześciu rodzinom 
uchodźców, czyli 31 osobom. 
Zbierane są konkretne, 
potrzebne rzeczy. Celem 
jest odpowiedź na potrzeby 
znanych z imienia ludzi, którzy 
trafili do ośrodków oraz tych, 
którzy do nich trafią z lasu  
na granicy. 

T rudno być obojętnym, słuchając 
o losie uchodźców. Wielu z nas 

chce im pomóc. Ale nie wiemy jak. 
Chcemy także być pewni, że pomoc 
ma sens i że dotrze do tych, którzy jej  
potrzebują.

– To, co dzieje się na granicy pol-
sko-białoruskiej, jest haniebne – mówi 
burmistrz Podkowy Leśnej Artur Tu-
siński. – Nie zapomnę nigdy opowieści 
tych, którzy znaleźli tam w lesie dwoje 
wycieńczonych i wygłodzonych ludzi, 

własnymi ciałami ogrzewających swo-
je dziecko. Wstrząsające jest to, że nie 
wolno im było tym ludziom pomóc… 
Mogli tylko dać im to, co mieli: trochę 
wody i jedzenia. 

\\\   Pomoc dla rodziny Abdul
– Dedykowanie pomocy konkret-

nym rodzinom i osobom to efekt na-

szych wcześniejszych doświadczeń, 
kiedy dostawaliśmy wiele rzeczy, ale 
one w znacznej części nie były tym, 
czego ci ludzie naprawdę potrzebowa-
li – mówi Artur Tusiński. – Dziś publi-
kujemy listę tego, co naprawdę jest im  
niezbędne.

Pomagać według listy

Zebrane dary trafią do rodzin za pośrednictwem Fundacji Ocalenie
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\\\ NADARZYN

Dobra informacja  
dla kierowców. Władze 
Nadarzyna i powiatu 
pruszkowskiego porozumiały 
się w sprawie budowy ronda  
na skrzyżowaniu ulicy 
Pruszkowskiej z m.in.  
ul. Jeżynową i ul. Działkową  
w Strzeniówce.

B ezpieczeństwo na drodze stanowi 
priorytet, dlatego niejednokrotnie 

policja kieruje do kierowców apele o 
ostrożną jazdę i przestrzeganie prze-
pisów. Ważną rolą w ruchu drogowym 
stanowi infrastruktura. Tracimy wiele 
czasu w korkach, stan niektórych ulic 
pozostawia wiele do życzenia, a bywa i 
tak, że rozwiązania są dalekie od ideału 
i utrudniają płynny ruch.

W gminie Nadarzyn szykuje się in-
westycja związana z drogą powiatową 
nr 3107. Chodzi o ul. Pruszkowską w 
miejscowości Strzeniówka. Urząd Gmi-
ny Nadarzyn i pruszkowskie starostwo 
doszły do porozumienia w sprawie bu-

dowy rondo. Pojawi się ono na skrzyżo-
waniu wspomnianej ul. Pruszkowskiej z 
drogami gminnymi: Jeżynową, Działko-
wą i Topolową.

Takie rozwiązanie ma zapewnić 
płynność ruchu. Porozumienie to krok 
do realizacji inwestycji, na której owo-
ce trzeba poczekać. Nadarzyński samo-
rząd wyłonił wykonawcę projektu, ten 
zajmuje się opracowaniem odpowied-
niej koncepcji. – Po uzyskaniu pozwo-
lenia na budowę starostwo powiatowe 
zrealizuje inwestycję co powinno na-
stąpić w IV kwartale 2022 roku jeśli nie 
nastąpią problemy związane z procedu-
rami pozwoleń – informuje wójt gminy 
Nadarzyn Dariusz Zwoliński.

Budowa drogi niesie ze sobą okre-
ślone koszty. Mowa o inwestycji, którą 
zajmują się dwa podmioty. – Gmina 
Nadarzyn, oprócz opłacenia projektu, 
sfinansuje odwodnienie skrzyżowania 
i najbliższej okolicy, oświetlenie ronda i 

ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Prusz-
kowskiej do granicy gminy oraz dołoży 
się do wykupów gruntu pod budowę 
– przedstawia Zwoliński.

Artur Szpuda

Porozumienie 
w sprawie ronda

Na Pruszkowskiej powstanie rondo
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\\\ PRZEBUDOWA ULIC             
Podpisano umowę na przebudowę ul. C. Godebskiego i ul. J. Kochanowskiego. 
Wykonane zostaną nie tylko jezdnia, ale także zjazdy do posesji, dojścia do furtek, 
pobocza oraz odwodnienia.
Ulice Godebskiego i Kochanowskiego nie są dużymi arteriami, ale ich stan wpływa na 
standard życia mieszkańców. Zdaniem radnego Norberta Ceglińskiego ważne jest, aby 
w całym tym kwartale miasta ulice były wyremontowane. Tymczasem w ubiegłych 
latach zrobiono tylko część ul. Kochanowskiego. Teraz modernizacja obejmie całość. 
– Liczy się przede wszystkim bezpieczeństwo, a remont i modernizacja je zwiększają, bo zapewniają nie tylko równe po-
wierzchnie jezdni ale też chodniki. Warto dodać, że ta część miasta dynamicznie się rozwija, a więc stan ulic ma ogromne 
znaczenie – dodaje radny. 
Termin zakończenia realizacji to lipiec 2022 r. Koszt inwestycji wyniesie 300 tys. zł. Wykonawcą jest firma MABAU z Szyma-
nowa. 

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI
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\\\ GRODZISK MAZ./MILANÓWEK

103. rocznica odzyskania 
przez Polskę Niepodległości 
w Grodzisku Mazowieckim 
to m.in. Rodzinna Gra 
Miejska i tort od Marszałka. 
A w Milanówku wręczenie 
nagrody Milanowski Liść 
Dębu zasłużonym dla lokalnej 
społeczności. 

U roczystości związane z odzyska-
niem niepodległości rozpoczną 

się w Grodzisku o 9.45 od patriotycznej 
pobudki, czyli przemarszu Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej od skweru „Górka 
Teligi” do ul. Grunwaldzkiej. Korowód 
Wolności będzie z kolei wędrował od 
12.15 przez Park Skarbków na pl. Wol-
ności. O 13.00 miasto zaprasza na plac 
przed Centrum Kultury gdzie odbędzie 
się koncert zespołu RP Kwintet i piknik 
z wojskową grochówką. Tam też tort 
urodzinowy Niepodległej o 15.30 poda 
Marszałek Piłsudski.

\\\   Rodzinna Gra Miejska
Tradycja organizowania gier miej-

skich w Grodzisku sięga 2010 roku. 
Chętni do wzięcia w niej udziału w 
punkcie rejestracji otrzymają instrukcje 
i ruszą w trasę po mieście, żeby zebrać 
punkty, ale też poznać historię Grodzi-
ska i dobrze się bawić. 

– Co roku zmieniamy temat gry, aby 
była ona ciekawa dla mieszkańców – 
mówi Łukasz Nowacki z Ośrodka Kul-
tury w Grodzisku. – W tym roku jest to: 

„Miasto i wieś dla Rzeczpospolitej”. Zna-
my z podręczników udział legionów czy 
polityków w uzyskaniu niepodległości. 
Umyka nam udział tych, których mamy 
dokoła, czyli robotników, rzemieślni-
ków, mieszczan. W tym roku bohatera-
mi gry będą właśnie oni. Na trasie spot-
kamy więc drukarza z lokalnej drukarni, 
żydowskiego krawca, czy też inżyniera, 

który obsługiwał Transatlantycką Cen-
tralę Radiotelegraficzną. Jej budynek 
istniał w naszym mieście i postaramy 
się na potrzeby gry go odtworzyć. 

 Gra rozpocznie się w Sali Lustrzanej 
Centrum Kultury o godzinie 16.00 

\\\   Kwiaty dla bohaterów
W Milanówku obchody rozpoczną 

się w południe zbiórką pocztów sztan-
darowych przy kościele św. Jadwigi Ślą-
skiej. A o godzinie 13.30 złożone zosta-
ną kwiaty pod Pomnikiem Bohaterów 
na pl. Stefana Starzyńskiego. Tę część 
święta zamknie koncert Milanowskiej 
Orkiestry Dętej im. Feliksa Dzierżanow-
skiego. 

Tego dnia także zostaną wręczone 
Milanowskie Liście Dębu. Otrzyma je 
trzech laureatów. Ich nazwiska są już 
znane członkom kapituły. Jednak do 
momentu wręczenia nagród nie mo-
żemy ich ujawnić. Finał XIV edycji Mi-
lanowskiego Liścia Dębu odbędzie się 
o godz. 15.00 w Starym Kinie. 

Beata Pawłowicz

Tort od Marszałka
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Pomnik Bohaterów w Milanówku, to miejsce gdzie możemy wyrazić  
wdzięczność tym, bez których odwagi w przeszłości, nie było by teraźniejszości

Harmonogram Obchodów Święta Niepodległości

Wójt Gminy Michałowice ogłasza, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 
ze zm.) w siedzibie Urzędu Gminy w Regułach (05-816 Michałowice, Reguły, 
Aleja Powstańców Warszawy 1) na okres od dnia 8 listopada 2021 r. do dnia 
28 listopada 2021 r. został wywieszony wykaz nr 12/2021 nieruchomości 
przeznaczonych przez Gminę Michałowice do oddania w dzierżawę i najem.
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\\\ PIASTÓW

90 kopciuchów zniknęło  
z Piastowa w 2021 roku.  
To daje miastu pierwsze miejsce 
w rankingu opracowanym 
przez Polski Alarm Smogowy  
i stołeczną Gazetę Wyborczą.

K opciuchy generują zanieczyszcze-
nia do powietrza. Stąd samorzą-

dy dofinansowują wymianę urządzeń 
grzewczych, aby ograniczyć emisję. Do 
tego dochodzą liczne działania eduka-
cyjne, który celem jest uświadamianie 
społeczeństwa, a co za tym idzie troska 
o jakość powietrza.

Uchwała antysmogowa dla Ma-
zowsza wprowadza wiele zakazów. 
Kolejnym będzie ten dotyczący zakazu 
używania kotłów na węgiel lub drewno. 
Wejdzie w życie 1 stycznia 2023 roku. 
Wymiana starych kotłów i stosowanie 
paliw dobrej jakości ma nieść ze sobą 
poprawę czystości powietrza i zdrowia 
mieszkańców. Bo trzeba pamiętać, że 
generowane zanieczyszczenia wpływa-
ją na przedwczesne zgony i zwiększają 
ryzyko wielu chorób.

\\\   Piastów wypada najlepiej
Polski Alarm Smogowy i stołeczna 

Gazeta Wyborcza zapytały 39 gmin wo-
kół Warszawy o liczbę zlikwidowanych 
kotłów. Wyniki nie są zadowalające, bo 
wymieniono dopiero zaledwie 2% cał-
kowitej liczby. Najlepiej z wymianą kot-
łów radzi sobie Piastów – blisko 27%. 

W 2021 roku usunięto 90 takich pieców. 
Drugi Nowy Dwór Mazowiecki ma na 
koncie 16% – 114. Co istotne, w Piasto-
wie takich kotłów jest ponad 300, zaś 
w Nowym Dworze ponad 700. Podium 
zamyka Kobyłka, w której wymieniono 
9,8% kopciuchów. Mówimy o 70 na po-
nad 700 kotłów.

Pozostałe samorządy wypadają 
znacznie gorzej. Przed gminami wiele 
pracy i działania w kierunku eliminacji 
kopciuchów. Trzeba mieć na uwadze, że 
od 2023 roku za ich użytkowanie będzie 
można dostać mandat. Jego maksymal-
na wysokość to 500 zł.

\\\   Stop Smog
Powietrze w Piastowie do najczyst-

szych nie należy, co na przestrzeni lat 
udowadniały kolejne pomiary jakości 
powietrza. Trzeba przyznać, że samo-
rząd szuka rozwiązań dążących do po-
prawy sytuacji. Powyższy raport poka-
zuje efekty działań.

Warto wspomnieć, że samorząd 
brał udział w wielu programach po-
zwalających mieszkańcom pozyskać 
dofinansowanie na wymianę pieca 
m.in. „Poprawa jakości powietrza na 
terenie województwa mazowieckiego 
– ograniczenie emisji zanieczyszczeń 
poprzez modernizację kotłowni”. Swego 
czasu uruchomiono projekt Stop Smog. 
Piastowski program dofinansowania 
wymiany pieców pozwalał pozyskać do-
tację w wysokości 50% poniesionych 
kosztów.

Artur Szpuda

Piastów 
liderem w usuwaniu 
kopciuchów

\\\ MILANÓWEK

Mieszkańcy miasta przez 
kilka miesięcy z niepokojem 
obserwowali, że na willi 
Waleria, będącej celem 
spacerów turystów  
i milanowian, nie ma dachu.  
W tym miesiącu prace ruszyły. 

N a projekt „Renowacja willi Waleria 
i stworzenie interdyscyplinarne-

go miejsca edukacji kulturalnej” miasto 
otrzymało dofinansowanie w wysoko-
ści 8 mln 41 tys. zł z tzw. funduszy nor-
weskich. Burmistrz Piotr Remiszewski 
jest więc spokojny, że ta perła Milanów-
ka odzyska swój blask i w 2023 r. zo-
stanie tu otwarta filia Centrum Kultury. 
Plan dywersyfikacji miejsc dotyczących 
dystrybucji i produkcji kultury nabierze 
realnych kształtów. 

\\\   Sprawa dachu
Zdaniem radnego Piotra Napłoszka 

wizja, że remont dachu zakończy się na 
początku grudnia, jest optymistyczna, 
skoro prace ruszyły w sierpniu 2020 
roku, a do tej pory efekty są nikłe.

– Dodatkowo brak dachu kolejnej 
jesieni, a więc w czasie intensywnych 
opadów, mógł doprowadzić do uszko-
dzenia wnętrza willi – mówi radny. – Czy 
tak się stało? Oficjalnie nie wiemy. Kon-
trola Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
nie została wpuszczona na teren budo-
wy, choć mieli przygotowane kaski i ka-
mizelki. Jaki jest stan zabytku, możemy 
zaobserwować z za płotu i z nieoficjal-
nych zdjęć w Internecie, pokazujących 
zniszczone podłogi i ściany. Dlaczego 
prace postępują tak opieszale? Tego 
również nie wiemy, gdyż kontrola za-
bytku została uniemożliwiona – dodaje.

\\\   Kontrola wstrzymuje prace 
– W tym roku, kiedy zdjęto dach i 

przystąpiono do budowy nowej więźby 
dachowej, Konserwator Zabytków po 
informacji od jednego ze stowarzyszeń 
milanowskich, że prace modernizacyjne 
są niezgodne z wytycznymi, wszczął po-
stępowanie nadzorcze – wyjaśnia bur-
mistrz Remiszewski. – Analizy, łącznie z 
laboratoryjnymi, trwały pół roku. Na ten 
czas prace remontowe musiały zostać 
wstrzymane. Dopiero kiedy konserwa-
tor potwierdził, że postępujemy zgod-
nie z ustaleniami, mogliśmy wznowić 
remont dachu – dodaje. 

– Każdy, kto remontuje zabytek 
musi brać pod uwagę, że konserwator 
zabytków będzie prowadził kontrole – 
mówi radny Napłoszek. – Wielu miesz-
kańcom remont tego zabytku leży na 
sercu, trzeba więc się liczyć z tym, że o 
nieprawidłowościach zostanie powia-
domiony konserwator zabytków. Jeżeli 
jednak wszystkie przepisy i zalecenia 
konserwatorskie byłyby przestrzega-
ne, to takie zawiadomienie nie będzie 
groźne – dodaje.

\\\   Co dalej z Walerią?
– Prace już ruszyły i kiedy tylko zo-

stanie zakończony pierwszy etap, czyli 
budowa dachu, miasto ogłosi przetarg 
na wykonanie remontu wnętrza wil-
li. Ma ono zostać odtworzone jeden 
do jednego. Zmiana będzie dotyczyła 
tylko ogrzewania, którego Waleria nie 
miała – dodaje burmistrz Remiszew-
ski. Rewitalizacja obejmie także park o 
powierzchni 6 tys. m2. Miastu udało się 
pozyskać środki na rewitalizacje zieleni.

Willę Waleria zbudował w 1910 ro-
ku aktor i reżyser Rufin Morozowicz dla 
żony Walerii. Ich córka Maria poślubiła 
rzeźbiarza Jana Szczepkowskiego, który 
mieszkał i tworzył w Walerii. W 2007 
budynek, a także kolekcję rzeźb, kupiło 
miasto Milanówek. Po zakończeniu re-
montu ma tu nadal działać analogowe 
muzeum Jana Szczepkowskiego. Pra-
ce artysty będą udostępnione także w 
muzeum wirtualnym. W Walerii będzie 
odbywać się również szereg spotkań i 
działań artystycznych. 

Beata Pawłowicz

Dach dla Walerii

Każdy może sobie wybrać tego ko-
goś, komu chce pomóc, zadzwonić do 
nas lub napisać, zaznaczamy tę oso-
bę na liście po to, aby zbiórki się nie  
dublowały. 

Zbiórka, prowadzona obecnie dla 
sześciu pierwszych rodzin, jest orga-
nizowana we współpracy z Fundacją 
Ocalenie, która udziela pomocy hu-
manitarnej i prawnej uchodźcom i 
uchodźczyniom na granicy, a także od 
21 lat pomaga cudzoziemcom na te-
renie Polski w ośrodkach otwartych i 
strzeżonych. To fundacja jest autorem 

listy rodzin i ona odpowiada za dostar-
czenie im tego co zostanie przez nas  
ofiarowane.

\\\   Zasady zbiórki
Jedna osoba deklaruje (na FB, w ko-

mentarzu lub wiadomości prywatnej) 
jedną rodzinę lub jedną osobę z rodziny 
i jest odpowiedzialna za zebranie da-
rów oraz dostarczenie zapakowanych 
i opisanych do urzędu. Należy podać 
wybrane imię (imiona zostały zmienio-
ne) lub imię przypisane do rodziny (np. 
Rodzina Abdul). Zbieramy rzeczy tylko 

nowe lub w znakomitym stanie (np. 
kurtki) i tylko z zamieszczonej listy, nie 
uzupełniamy o nic, co wydaje nam się, 
że może się przydać. Rzeczy zebrane od 
darczyńców zostaną przesłane zgodnie 
z otrzymanymi adresami miejsc pobytu 
rodzin.

Zbiórka jest organizowana w Urzę-
dzie Miasta, ul. Akacjowa 39/41 05-807 
Podkowa Leśna do 10 listopada, do 
godz.16.00, w dni robocze, w godzinach 
pracy urzędu.

Beata Pawłowicz

Pomagać według listy
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Położona przy ulicy Spacerowej 22 willa Waleria nawet w trakcie remontu 
przyciąga spacerowiczów z Milanówka i odwiedzających miasto-ogród

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1



4 NR 153 (4) 10 LISTOPADA 2021 AKTUALNOŚCI

\\\ MICHAŁOWICE

Gmina Michałowice zajęła  
2. miejsce w rankingu „Gmina 
dobra do życia”. Wysoko 
znalazły się również Raszyn  
i Nadarzyn.

R anking został opracowany przez 
prof. dr. hab. Przemysława Śle-

szyńskiego z Instytutu Geografii i Prze-
strzennego Zagospodarowania PAN. 

Przy jego opracowaniu wykorzystano 
48 wskaźników. Dużą część danych po-
zyskano z Głównego Urzędu Statystycz-
nego, wykorzystano te pochodzące ze 
źródeł publicznych lub otrzymanych z 
innych instytucji. Co ważne, większość 
wskaźników została obliczona za 2020 
rok lub za ostatnie trzy lata. Część po-
chodzi również ze starszych okresów 
z racji, że ich obliczenie było czaso-
chłonne. Nadrzędnym celem raportu 

była próba ocena stanu zaspokojenia 
potrzeb społecznych w Polsce.

Warto wspomnieć, że ranking objął 
ponad 2400 samorządów. Gminą dobrą 
do życia są Michałowice, które zajęły 2. 
miejsce w ujęciu ogólnopolskim. Wyż-
szy wskaźnik jakości życia miał tylko 
Ożarów Mazowiecki. Podium uzupeł-
niły Stare Babice. Wysoko również inne 
gminy z naszego regionu – na 7. miejscu 
Raszyn, zaś na 8. Nadarzyn.

Jak wypadli pozostali? 22. lokata 
dla Podkowy Leśnej, 37. dla Grodziska 
Mazowieckiego, dwie pozycje niżej 
Milanówek. Na 50. miejscu znalazł się 
Brwinów, dwa oczka niżej Żabia Wola, 
na 55. lokacie sklasyfikowano Piastów. 
Pruszków zajął w zestawieniu 70. po-
zycję.

\\\   Poszczególne kategorie
Wśród miast na prawach powiatu 

pierwsza trójka prezentuje się nastę-
pująco: Warszawa, Wrocław i Poznań. 
W kategorii stref podmiejskich miast 
Ożarów wyprzedza Michałowice i Sta-
re Babice. 6. lokata dla Raszyna, 7. dla 
Nadarzyna. Na 17. miejscu znalazła 
się Podkowa Leśna. W „30” są jeszcze 
Grodzisk Mazowiecki (26) i Milanówek 
(28).

W kategorii gmin z siedzibą po-
wiatu ziemskiego najlepszy okazał się 
Lubin przed Nowym Tomyślem i Beł-
chatowem. Gogolin znalazł się na 1. po-
zycji wśród gmin miejskich i miejsko-
-wiejskich z miastem powyżej 5 tysięcy 
mieszkańców, zaś poniżej – Kleszczów.

Artur Szpuda

Gmina dobra do życia

Ranking powstaje w oparciu  
o dane GUS i informacje przekazane 
przez samorządy 
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\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

Zbliża się 103. rocznica 
odzyskania niepodległości.  
Z tej okazji w naszym regionie 
11 listopada odbędzie się 
wiele wydarzeń. Sprawdzamy, 
co samorządy przygotowały 
w ramach obchodów Święta 
Niepodległości.

P o 123 latach, 11 listopada 1918 ro-
ku, Polska wróciła na mapę świa-

ta. To ważne wydarzenie w dziejach 
naszego kraju, o którym pamiętamy i 
troszczymy się o przekazywanie wie-
dzy o nim dzieciom i wnukom. Postawa 
patriotyczna jest niezwykle istotna – dla 
nas i przyszłych pokoleń. 

\\\   Pruszków
W całej Polsce, w ramach akcji „Nie-

podległa do Hymnu”, będziemy śpie-
wać Mazurka Dąbrowskiego. To będzie 
pierwszy punkt obchodów w Pruszko-
wie. Śpiewanie hymnu rozpocznie się 
o 12.00 w kościele pw. św. Kazimierza. 
Chwilę później odbędzie się uroczysta 
Msza Św. w intencji Ojczyzny.

O 13.00 zaplanowano koncert 
pieśni patriotycznych, zaprezentują 
się artyści z Zespołu Tańca Ludowego 

„Pruszkowiacy” oraz Zespołu Pieśni i 
Tańca „Zgoda”. O 14.30 nastąpi złożenie 
kwiatów pod Pomnikiem Niepodległo-
ści przy starostwie. Z kolei o 16.00 w 
Młodzieżowym Domu Kultury odbędzie 
się koncert „Niepodległość w kulturze”.

\\\   Michałowice
Ciekawa inicjatywa dzieci z Gmin-

nego Przedszkola w Michałowicach. 10 
listopada o 10.00 odbędzie się wspólny 
Marsz Niepodległości. Dzieci zapra-
szają wszystkich do przedszkolnego 
ogrodu przy ul. Szkolnej 13. Z kolei 10 
listopada o godz. 18.00 w świetlicy w 
Opaczy-Kolonii odbędzie się wieczór 
pieśni patriotycznych. Wystąpią Czer-
wone Korale, organizatorzy zapewniają 
słodki poczęstunek.

11 listopada o 12.00 odbędzie się 
msza w intencji Ojczyzny z parafii Wnie-
bowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 
Michałowicach. Następnie uczestnicy 
wysłuchają koncertu „Najjaśniejsza w 
koronie”. Z kolei o 14.30 na placu Ig-

nacego Paderewskiego w Komorowie 
zaplanowano niepodległościowy piknik 
„Komorowski wehikuł czasu”, pokaz ka-
walerii i wspólne tańczenie poloneza.

\\\   Raszyn
11 listopada o 19.00 w kościele 

św. Szczepana w Raszynie zaplanowa-
no koncert „Raduje się serce”. Kolejna 
muzyczna propozycja odbędzie się 13 
listopada o 17.00 w Centrum Kultury 
Raszyn. To koncert „Jeszcze Polska nie 
zginęła – kobiecym głosem o Niepod-
ległości”.

\\\   Nadarzyn
Obchody Święta Niepodległości w 

Nadarzynie rozpoczną się mszą św. w 
intencji Ojczyzny, którą zaplanowano o 
10.30 w kościele pw. św. Klemensa. Po 
niej na placu Poniatowskiego odbędzie 
się apel przygotowany przez uczniów 
nadarzyńskiego liceum. Delegacje złożą 
wiązanki w miejscach pamięci.

Artur Szpuda

Obchody Święta Niepodległości

Ciekawa inicjatywa dzieci 
z Gminnego Przedszkola 

w Michałowicach. 
10 listopada o 10.00 

odbędzie się wspólny 
Marsz Niepodległości

Jednym z punktów uroczystości będzie złożenie kwiatów
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 Raszyn, dnia 10 listopada 2021 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 

położonych we wsi Jaworowa w Gminie Raszyn – rejon po południowej stronie ul. Warszawskiej – Obszar I
Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 2021 r. poz. 
741 ze zm.) oraz uchwały Nr XXXIII/273/2020 Rady Gminy Raszyn  
z dnia 29  października  2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia  
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 
położonych we wsi Jaworowa w Gminie Raszyn – rejon po południowej 
stronie ul. Warszawskiej – Obszar I, zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części terenów położonych we wsi Jaworowa  
w Gminie Raszyn – rejon po południowej stronie ul. Warszawskiej  
– Obszar I, obejmujący obszar planu w obrębie Jaworowa, którego  
granice wyznaczają:

1) od północy – oś istniejącej ul. Warszawskiej;
2) od wschodu – osie istniejących ul. Warszawskiej i ul. Narożnej;
3) od południa – południowa granica administracyjna obrębu Jaworowa;
4)  od zachodu – zachodnie granice działek nr ew.: 585/2, 502/7, 853, 852, 

851, 850, 849 i 502/1;

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 22 listopada 
do 23 grudnia 2021 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a, w 
godzinach pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym 22 701 
78 52 lub 22 701 78 61) oraz na stronie internetowej Gminy: www.raszyn.pl oraz 
www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania przestrzennego 
terenu gminy Raszyn – Projekty planów.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 6 grudnia 2021 r. 
o godzinie 16.00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 
odległość – link do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/
mpzpjaworowa.html

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie miejscowym, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać do Wójta Gminy Raszyn z podaniem imienia i nazwiska  
albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 7 stycznia 2022 r. Uwagi dotyczące projektów ww. planów 
miejscowych mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, 
w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 
poczty elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do ww. projektu 
planu jest Wójt Gminy Raszyn.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2-5, w związku z art. 46 pkt 
1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 
r., poz. 247 ze zm.) ww. projekt miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko poddaje 
się postępowaniom w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko, zapewniając możliwość udziału społeczeństwa w tych 
postępowaniach w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. 

W związku z powyższym, Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną 
dokumentacją sprawy oraz wnosić uwagi i wnioski. Uwagi i wnioski 
w sprawie strategicznych ocen oddziaływania na środowisko można 
składać do Wójta Gminy Raszyn w formie pisemnej w Kancelarii Urzędu 
Gminy Raszyn lub pocztą na adres 05-090 Raszyn ul. Szkolna 2a; ustnie do 
protokołu w Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego oraz za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 stycznia 2022 r. Uwagi i wnioski 
powinny zawierać imię, nazwisko i adres Wnioskodawcy oraz oznaczenie 
nieruchomości. 
Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. uwagi lub wnioski 
złożone po upływie ww. terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko jest Wójt Gminy Raszyn.    

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), informuję, że:
1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą  

w Raszynie, Szkolna 2a, 05-090 Raszyn reprezentowana przez Wójta Raszyna. 
2.  Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań gminy 

określonych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz ustawie z dnia  
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym - na podstawie 
art. 6 ust. 1 lit. c i e, oraz art.9 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  
i Rady Europy z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

3.  Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione  
do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

4.  Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami 
prawa, tj. Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r.  
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 
instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych posiada Pani/Pan prawo 
do: 

· żądania od Administratora dostępu Pani/Pana danych osobowych 
· żądania od Administratora sprostowania Pani/Pana danych osobowych 
·  żądania od Administratora usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych 

osobowych,
6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi go organu nadzorczego 
7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest obligatoryjne. 

Wójt Gminy mgr inż. Andrzej Zaręba

\\\ PODKOWA LEŚNA

Podkowa Leśna zajęła II miejsce 
w kategorii gmin miejskich  
i miejsko-wiejskich w Rankingu 
Samorządów Rzeczpospolitej. 
W Łazienkach Królewskich 
burmistrz Artur Tusiński 
odebrał wyróżnienie z rąk 
przewodniczącego kapituły. 

W Rankingu Samorządów Rzecz-
pospolitej oceniane są efekty 

starań miast i gmin w zakresie dbało-
ści o jakość życia mieszkańców, stan 
środowiska i rozwój ekonomiczny 

przy zachowaniu stabilności finansów 
i wysokiej jakości zarządzania. Nagrody 
przyznaje kapituła pod kierownictwem 
prof. Jerzego Buzka w oparciu o dane z 
GUS oraz dane z ankiet rankingowych 
wypełnionych i nadesłanych przez gmi-
ny i miasta. 

\\\   Wygoda i jakość życia
To nie przypadek, że miasto zaję-

ło w tym roku drugie miejsce. Od 6 lat 
Podkowa Leśna znajduje się na szczycie 
najlepiej zarządzanych gmin w Polsce. 
Tegoroczne zwycięstwo zapewne za-
wdzięcza także temu, że choć wiele sa-

morządów w obawie przed pandemią 
ograniczyło wydatki na kulturę, Podko-
wa Leśna tego nie zrobiła. Miasto może 
się pochwalić tym, że w przeliczeniu 
na osobę ma jeden z najwyższych po-
ziomów wydatków na kulturę i sport. 
Wysoka jest także ilość miejsc w przed-
szkolach w przeliczeniu na ilość miesz-
kańców.

\\\   Nagroda dla miasta
Burmistrz Artur Tusiński podczas 

gali powiedział, że w jego ocenie jest to 
nagroda dla pracowników, współpra-
cowników i Rady Miasta. Ale przede 
wszystkim dla mieszkańców, bo wszyst-
ko w mieście jest dzięki nim i dla nich. 

Beata Pawłowicz

Ranking Samorządów

Ta nagroda jest przede wszystkim 
dla mieszkańców, bo wszystko w tym 
mieście jest dzięki nim i dla nich

To nie przypadek
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Wkrótce miasto ogłosi  
konkurs na trzy nowe projekty 
murali. Jednym z nich 
będzie dzieło, które upamiętni 
500-lecie Grodziska 
Mazowieckiego. Przypada  
ono w przyszłym roku.  
Mural ma powstać w centrum  
przy ulicy Sienkiewicza. 

Wmieście jest obecnie 25 murali, 
a będzie ich zapewne więcej, bo 

poprawiają estetykę miasta i podobają 
się mieszkańcom. Na miejscach, które 
zdobią, przed ich powstaniem nie było 
nic, albo panował reklamowy bałagan. 
Tak było na przykład na fasadzie budyn-
ku przy ul. Nadarzyńskiej, którą odbywa 
się ruch tranzytowy. 

– Mural, który tam powstał, jest dziś 
wizytówką Grodziska – mówi Monika 
Kwiczak koordynatorka projektu „Gro-
dziskie muralne” Urzędu Miejskiego. 
– Pokazuje to, co w mieście najpięk-
niejsze. Autorem projektu jest Tytus 
Brzozowski, warszawski akwarelista, 
portrecista architektury. Na jego mura-
lu widzimy różne grodziskie budynki, 
m.in. willę Foksal. 

\\\   Nowy mural
Nowy mural powstał na stacji trafo 

przy ul. Kilińskiego. Przedstawia dzieci 
z pierwszego prywatnego przedszkola 

w Grodzisku Mazowieckim, które po-
wstało przed II wojną światową. Zało-
życielką przedszkola i wychowawczynią 
dzieci była Helena Elwart-Wunschowa, 
która również została upamiętniona na 
muralu. Pani Helena była propagatorką 
aktywności fizycznej i wszechstronnego 
rozwoju dzieci oraz gwiazdą miejscowe-
go teatru amatorskiego Studio. 

Ponieważ mural powstał w oparciu 
o archiwalne zdjęcia, być może ktoś z 
mieszkańców rozpozna na nim kogoś 
zapamiętanego z rodzinnego albumu. 
Wartości historycznej muralowi doda-
je tło. Widzimy na nim budynki, które 
tworzyły krajobraz ulic Kościuszki i Ki-
lińskiego, a m.in. nieistniejącą już willę 
„Pod Bocianem”. Mural wykonało studio 
grafików WypiszWymaluj z Olsztyna.

\\\   Miejsca zaniedbane
– Zależało nam, żeby poprawić este-

tykę miejsc zaniedbanych, sprawić, aby 
cieszyły oczy. Tak narodził się pomysł z 

muralami – wyjaśnia Monika Kwiczak. 
– W 2014 r. miasto ogłosiło konkurs na 
pierwsze z nich. Podano 10 lokalizacji. 

Najciekawsze murale, jakie wtedy 
powstały, to „Szyk transformatora” na 
rogu ulic Grunwaldzkiej i Sadowej. Mu-
ral przedstawia transformator wieżowy. 
Autorka stworzyła go w 3D – wykorzy-
stując różne elementy architektury 
grodziskiej. Ciekawy jest także mural 
przy ul. Radońskiej, obrazujący związki 
miasta z kolejką WKD. I niezwykły, bo 
namalowany na garażach, a upamiętnia-
jący mieszkańca miasta, żeglarza Leoni-
da Teligę „Bezmiar”. Mural przedstawia 
niewielką łódź na rozległym błękitnym 
tle – oddaje samotność żeglarza podczas 
jego wyprawy dookoła świata.

\\\   Co jest w planach?
– Nowy konkurs dotyczy nie tylko 

muralu upamiętniającego 500-lecie, 
ale także dwóch innych – mówi Moni-
ka Kwiczak. – Jeden z nich ma powstać 
przy ul. Bałtyckiej, a drugi przy Depta-
ku. Ważne jest dla nas to, aby murale 
wykorzystywały architekturę miejsca, 
nawiązywały do historii miasta, czy też 
pokazywały znanych mieszkańców – 
dodaje.

Pomysł na spacer w weekend? 
Odnalezienie i obejrzenie grodziskich 
murali.

Beata Pawłowicz

Murale wizytówką Grodziska

Mural Tytusa Brzozowskiego 
na ścianie budynku 
przy ulicy Nadarzyńskiej

Mural upamiętniający pierwsze grodziskie przedszkole, które powstało jeszcze 
przed wojną, wykonało studio grafików WypiszWymaluj z Olsztyna
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\\\ BRWINÓW

Blisko 2,8 miliona złotych 
dofinansowania trafi do gminy 
Brwinów. Środki z budżetu 
województwa mazowieckiego 
zostaną przeznaczone  
na budowę biblioteki  
przy ulicy Grodziskiej.

B ogate księgozbiory, cenne pozycje, 
wyjątkowe pamiątki. W bibliote-

kach można znaleźć wiele ciekawostek. 

Miłośnicy książek chętnie tam zagląda-
ją, aby wypożyczyć ulubione pozycje, 
studenci i uczniowie szukają literatury 
do kolejnych prac. Mimo upływu czasu, 
biblioteka nadal stanowi ważne miejsce 
w życiu społecznym. 

Kilka miesięcy temu gmina Brwi-
nów poczyniła kroki w kierunku ważnej 
inwestycji . Chodzi o budowę biblioteki 
przy ul. Grodziskiej. Obecnie na terenie 
gminy funkcjonuje Biblioteka Publicz-
na im. Władysława Wernera, która ma 
placówki w trzech miejscach. Główna 
mieści się tymczasowo w budynku na 
tyłach urzędu przy ul. Grodziskiej 12. 
Z kolei oddział dla dzieci znajduje się 
przy ul. Kościuszki 1E w Brwinowie, zaś 
filia – przy ul. Wiejskiej 1 w Otrębusach.

Główna siedziba biblioteki w obec-
nej lokalizacji funkcjonuje od 2004 ro-

ku. Problemem jest zły stan techniczny 
obiektu, wobec czego samorząd pod-
jął decyzję o budowie nowego. Ma on 
posiadać dwie kondygnacje – parter o 
powierzchni 500 m2, piętro ok. 60 m2, 
które będzie zawierało pomieszczenie 
techniczne lub wentylatornię. Na dole 
uwzględniono czytelnię prasy, toalety 
dostosowane do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych, czytelnię dla dorosłych 
i dzieci, stanowiska komputerowe, salę 
wielofunkcyjną i pokoje administracyj-
ne. W kwietniu gmina podpisała umowę 

z wykonawcą. Koszt inwestycji to ponad 
4,5 miliona złotych, a jej efekt poznamy 
w drugiej połowie 2022 roku.

\\\   Cenne wsparcie
Mieszkańcy gminy zyskają nowo-

czesną bibliotekę, gdzie będą mogli spę-
dzać czas w komfortowych warunkach. 
Co istotne, obiekt ma spełniać stan-
dardy budynku energooszczędnego. 
Inwestycja niesie ze sobą duże koszty, 
ale wymiernym wsparciem na tym polu 
będzie dla samorządu dofinansowanie. 
W ramach instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego gmina 
otrzymała dofinansowanie. Wynosi ono 
dokładnie 2 794 715,03 zł.

Artur Szpuda

2,8 miliona 
na bibliotekę

Wizualizacja nowej biblioteki
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Na miejscach, które 
zdobią, przed ich 

powstaniem nie było nic, 
albo panował reklamowy 

bałagan
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Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że dnia 
28.10.2021 r. została wydana decyzja nr 30/2021 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
obejmującej rozbudowę drogi gminnej nr 311212W ul. Szkolnej w Michałowicach Osiedlu  
w zakresie skrzyżowania z Aleją Topolową, gm. Michałowice na działkach nr ew.: 677/8, 677/7 
(677/32, 677/33), 677/12 (677/34, 677/35), 678/1, 1513.

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki: 
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji: 
Michałowice Osiedle (obręb 5) działki nr ew.: 677/8, 677/32 (działka powstanie z podziału działki 677/7), 
677/34 (działka powstanie z podziału działki 677/12).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
Michałowice Osiedle (obręb 5) działki nr ew.: 677/8, 678/1, 1513.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale  
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter. W tym celu proszę zarezerwować termin wizyty poprzez internetowy system kolejkowy  
na stronie internetowej http://www.powiat.pruszkow.pl/ w zakładce Mieszkańcy – Zarezerwuj wizytę.  
Alternatywnie można przyjść do siedziby urzędu bez rezerwacji i oczekiwać w kolejce. W obu 
przypadkach proszę telefonicznie (22 738 15 62) z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym 
poinformować osobę prowadzącą sprawę o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania 
możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

WA.7012.21.2021.AG

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Pruszkowa – obszar Malichy  
– ulica Sadowa róg ul. Spacerowej wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, sporządzonego  
na podstawie uchwały Nr XXIX.296.2020 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta 
Pruszkowa – obszar Malichy – ulica Sadowa róg ul. Spacerowej.

Projekt ww. planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie do wglądu 
publicznego od 19 listopada 2021 r. do 13 grudnia 2021 r. (z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt),  
w Urzędzie Miasta Pruszkowa w pokoju nr 68 w godzinach: poniedziałki: 11:00 – 18:00, wtorki, 
środy, czwartki, piątki: 10:00 – 14:00 z uwzględnieniem aktualnych ograniczeń w pracy Urzędu 
Miasta Pruszkowa w związku z wystąpieniem stanu epidemii zachorowań na COVID-19 tj. po uprzednim 
telefonicznym umówieniu spotkania pod numerem tel. 22 735-87-36.

Ponadto projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko udostępniony zostanie 
także na stronie internetowej: http://bip.um.pruszkow.pl patrz Architektura i Urbanistyka 
OGŁOSZENIA/OBWIESZCZENIA Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego ROK 2021. 

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbędzie się w dniu  
29 listopada 2021 r. o godz. 16:00 za pomocą środków porozumiewania się na odległość na platformie 
ZOOM. W przypadku chęci zabrania głosu w dyskusji na platformie ZOOM prosimy o wcześniejsze 
wysłanie zgłoszenia na adres e-mail: architektura@miasto.pruszkow.pl w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 25 listopada 2021 r. do godziny 16:00. Dla osób, które zgłoszą swój udział w dyskusji, link  
do spotkania oraz krótka instrukcja zostanie przesłana w odrębnym e-mailu.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu 
miejscowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu planu należy składać do Prezydenta Miasta Pruszkowa, z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu zamieszkania lub siedziby, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 28 grudnia 2021 r. 

Uwagi mogą być wnoszone: w formie pisemnej do Kancelarii Urzędu Miasta Pruszkowa lub pocztą 
na adres: 05-800 Pruszków ul. Kraszewskiego 14/16, ustnie do protokołu w Wydziale Planowania 
Przestrzennego – Sala Obsługi Mieszkańców (Hol) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
a w szczególności poczty elektronicznej na adres: prezydent@miasto.pruszkow.pl lub na adres 
elektronicznej skrzynki podawczej Miasta Pruszkowa na platformie ePUAP: /umpruszkow /SkrytkaESP. 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2, 3 i 4, art. 40, art. 46 ust. 1 pkt 1, art. 51 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247  
z późn.zm.) zwanej dalej ustawą, wymieniony wyżej, projekt miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem 
możliwości udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. Wnioski i uwagi  
w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu 
art. 54 ust. 3 ustawy-należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 przywołanej na wstępie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie: do 28 grudnia 
2021 r.

Zgodnie z art. 41 ustawy, uwagi i wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa w art. 39 ust. 1 
pkt 4, pozostawia się bez rozpatrzenia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków złożonych 
do projektu planu jest Prezydent Miasta Pruszkowa (art. 39 ust. 1 pkt 5 ustawy). 

Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Prezydenta Miasta Pruszkowa, z zachowaniem przepisów 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej http://bip.um.pruszkow.pl patrz 
Architektura i Urbanistyka OGŁOSZENIA/OBWIESZCZENIA Miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego ROK 2021 Obwieszczenie w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu 
ww. planu.

Z up. Prezydenta Miasta Pruszkowa
Zastępca Prezydenta Miasta Pruszkowa Konrad Sipiera

OGŁOSZENIE  PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA
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DAM PRACĘ 
Norwa Plants Sp. z o.o. w Piasecznie za-
trudni Panie do rozmnażania roślin i męż-
czyzn na produkcję Szkolenie dla osób bez 
doświadczenia. Umowa o pracę, pełny 
etat 7.00-15.00. lub 6.00- 14.00, od grud-
nia do kwietnia praca również w sobo-
ty. Tel. 22 756 20 65 poniedziałek-piątek 
8.00-14.00.
Zatrudnię magazyniera, kompletacja 
zamówień warunki chłodnicze,  
nocna zmiana (5 nocy w tygodniu).  
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Kontakt 515-090-488 
Firma Budowlana działająca na terenie 
Warszawy i okolic, poszukuje pracowni-
ków na stanowiska zbrojarz oraz cieśla. 
Praca od zaraz. Możliwość zakwatero-
wania, zaliczki. Kontakt tel. 602537768, 
786973064
Zatrudnię pracowników do produkcji 
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458
Zatrudnię Montera do pracy przy monta-
żu wodomierzy, ciepłomierzy, podzielni-
ków. Umowa o pracę, samochód, telefon 
służbowy, niezbędne narzędzia. Praca od 
poniedziałku do piątku. Tel. 516 025 684 
Od zaraz pomocnik przy produkcji 
okiennic aluminiowych. Po okresie 
próbnym umowa o pracę. Praca  
w Piasecznie. Dzwonić 09:00 - 16:00, 
517308650 
Firma budowlana z Góry Kalwarii  
zatrudni kierownika budowy (również 
bez uprawnień) z doświadczeniem. 
Kontakt: info@pbekodom.pl,  
tel. 697-626-322 
Pracownik fizyczny. 18 netto. 508 003 136 
Do pracy w hurtowni spożywczej  
w Piasecznie. Wymagane prawo jazdy 
minimum kat. B. Praca w godz. 4.30 - 
12.30, tel. 501 719 625 (14.00 - 15.00) 
Operator koparki, Piaseczno i okolice, 
Raszyn. Tel. 601 207 438 
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489  
Pomoc do kuchni, kucharka,  
tel. 603 68 65 61  

SZUKAM PRACY  
Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
 szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI TRANSPORTOWE 509 125 956 
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Pranie tapicerki meblowej 512140576
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 

Wywóz gałęzi 519 874 891
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886
Tynki maszynowe 533125444
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605
Hydraulik naprawy, tel. 698 185 911
Dekarskie, naprawa dachów, montaż  
dachów, obróbki blacharskie, rynny,  
papa termozgrzewalna, kominy,  
tel. 512 44 22 46
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

KUPIĘ  
Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056 
Kupię ciągniki rolnicze, stare motocykle 
Tel. 721-029-688 
Kupię gokarta spalinowego polski zagra-
niczny 507071063
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

SPRZEDAM  
Sprzedam dywan 200x250 i fotel  
bujany, 607 042 889 
Sprzedam dom 160mkw, działka 1670 
Wólka Kozodawska nr tel. 570770392
Mebel antyk - Pensjonarka, do lekkiej 
renowacji tel. 601 091 472
Sprzedam przyczepę ciężarową  
chłodnie Pacton o masie całkowitej 7,2 t, 
dł. 7 m, w cenie złomu - 3000 zł  
- tel. 601 091 472 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam działkę rolną przy głównej 
drodze 1,2 ha m. Rososz k/ Góra  
Kalwaria tel. 501 265 235
Sprzedam 4,30 h na pograniczu  
gminy Prażmów i gminy Chynów  
tel. 608 867 053
Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361
Mokotów 78 m2, 4 pokoje,  
tel. 695 339 423

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361      

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884                   

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144          

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl 
Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729                 

FINANSE  
ANTYWINDYKACJA. ODDŁUŻANIE Z CHWI-
LÓWEK I POŻYCZEK POZABANKOWYCH. 
UPADŁOŚĆ KONSUMENCKA. RESTRUK-
TURYZACJA ZADŁUŻEŃ DLA FIRM I ROL-
NIKÓW Z WPISEM DO MSIG. 690-016-555  
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Bogoria Grodzisk Mazowiecki 
nie awansowała do ćwierćfinału 
tenisowej Ligi Mistrzów.  
W grupie D podopieczni 
Tomasza Redzimskiego wygrali 
jedno z trzech spotkań.

H ala przy ul. Westfala gościła dru-
żyny rywalizujące o awans do 

ćwierćfinału Ligi Mistrzów. W tym gro-
nie była Bogoria, która mogła liczyć na 
doping swoich fanów. Trzy dni upły-
nęły pod znakiem tenisa stołowego na 
wysokim poziomie, zaciętych spotkań i 
wspaniałych wymian.

Zmagania zaczęły się po myśli gra-
czy Bogorii. Na początek grodziszcza-
nie pokonali El Nino Praga 3:1. Choć 
w pierwszym starciu tego meczu ręce 
w geście triumfu wzniósł Jiri Vrablik. 
Zawodnik klubu z Pragi pokonał Chih-
-Yuana Chuanga 3:2, a przegrywał 1:2. 
Vrablik zachował zimną krew, wyrów-
nał, a w tie-breaku wygrał 6:2. Potem 

El Nino Praga nie miała powodów do 
radości. Panagiotis Gionis rozbił Franti-
ska Onderkę 3:0. Marek Badowski fanta-
stycznie zaczął starcie z Jakubem Zelin-
ką – 2:0, ale rywal wyrównał. Tie-break 
dla Polaka. Vrablik walczył z Gionisem, 
ale nie dał rady Grekowi i Bogoria wspa-
niale rozpoczęła turniejową rywalizację.

\\\   Miłe złego początki...
Kolejne starcie z Fakel Gazprom 

Orenburg rozpoczęło się dobrze dla 
Bogorii. Chuang pokonał Yuna-Ju Lina 
3:2, ale potem rosyjski zespół domino-
wał. Gionis podjął walkę z Marcosem 
Freitasem, ale w tie-breaku gracz Fakela 
rozbił Greka do 1. Badowski poległ w 
pojedynku z Hugo Calderano 3:0, który 
następnie pokonał 3:1 Chuanga.

Grodziszczanom pozostawało 
starcie z TTC Neu-Ulm. Chuang wygrał 
pierwszą partię z Levem Katsmanem, 
przegrał dwie kolejne, jednak dopro-
wadził do tie-breaka. W piątym secie 
rywal triumfował do 4. Gionis nie dał 
rady Ioannisowi Sgouropoulosowi – 1:3. 

Bogoria była pod ścianą, ale Badow-
ski dał nadzieję pokonując Vladimira 
Sidorenko – 3:2. Gionis walczył, jednak 
nie dał rady Katsmanowi. Grek przegrał 
po tie-breaku i marzenia Bogorii zostały 
brutalnie zatrzymane.

Najlepszy w grupie D okazał się Fa-
kel, który wygrał wszystkie trzy mecze. 
Drugi był TTC Neu-Ulm, Bogoria zajęła 
trzecią pozycję.

Artur Szpuda

Ćwierćfinał nie dla Bogorii 

Zmagania zaczęły się  
po myśli graczy 

Bogorii. Na początek 
grodziszczanie pokonali 

El Nino Praga 3:1

Bogoria zajęła trzecie miejsce
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Czwarte zwycięstwo zapisały  
na swoim koncie koszykarki 
Iodica TopMarek MKS 
Pruszków. W 6. kolejce I ligi 
zespół Jacka Rybczyńskiego 
pokonał MPKK Sokołów SA 
Sokołów Podlaski 80:53.

Po pięciu rozegranych spotkaniach 
drużyna z Pruszkowa ma na swoim 

koncie cztery zwycięstwa. MKS przegrał 
na otwarcie sezonu z AZS Uniwersy-

tet Gdański – 73:80. Teraz ekipa Jacka 
Rybczyńskiego kroczy od zwycięstwa 
do zwycięstwa.

MKS pokazuje, że ma wiele do po-
wiedzenia w I lidze. Świadczą o tym wy-
niki wygranych spotkań. Iodica TopMar-
ket MKS rozbił SMS PZKosz Łomianki 
89:39, zmiótł z parkietu Grot F&F Au-
tomatykę Pabianice – 70:27. Z kolei z 
AZS Politechniką Gdańsk pruszkowski 
zespół wygrał 61:42.

W 6. kolejce do Pruszkowa przy-
jechała ekipa z Sokołowa Podlaskiego. 

Pierwsze minuty spotkania zacięte – po 
6. Potem jednak dominował MKS, który 
pierwszą partię zakończył prowadze-
nie 23:10. Gospodynie konsekwentnie 
zwiększały przewagę, a przyjezdne nie 
potrafiły znaleźć recepty na rywala. Na 
półmetku było 42:21. 

W kolejnych minutach gra była 
wyrównana, jednak nie wpłynęło to 
na wynik spotkania. Ani przez chwilę 
triumf MKS nie był zagrożony. Dobrze 
zaprezentowały się Marzena Marciniak, 
która rzuciła 18 punktów oraz Magdale-
na Parysek-Bochniak (16) i Sonia Froj-
denfal (14).

MKS zajmuje 4. miejsce w tabeli i 
do lidera z Gdańska traci dwa punkty. 
Kolejne spotkanie pruszkowskie koszy-
karki rozegrają 11 listopada, kiedy we 
własnej hali podejmą UKS Basket SMS 
Aleksandrów Łódzki.

Artur Szpuda

Zwycięska passa trwa 

MKS zajmuje 4. miejsce w tabeli
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MKS pokazuje,  
że ma wiele  

do powiedzenia  
w I lidze


